
         

ВОСКРЕСЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

МИКОЛАЇВСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Тридцять восьма позачергова сесія
восьмого скликання

   Р І Ш Е Н Н Я (ПРОЕКТ)

22.12.2023                                                                                                 №   
                  

Про  затвердження  Програми
реформування  системи
харчування в закладах освіти
Воскресенської  селищної  на
період до 2027 року
                                    

          Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну
середню  освіту»,  «Про  дошкільну  освіту», «Про  забезпечення  санітарного  та
епідемічного благополуччя  населення»,  «Про основні  принципи та  вимоги до
безпечності  та  якості  харчових  продуктів»,  Концепції  реалізації  державної
політики  у  сфері  реформування  загальної  середньої  освіти  “Нова  українська
школа”  на  період  до  2029  року,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від
24 березня  2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»,
розпорядження Кабінету Міністрів  України від 27 жовтня 2023 року № 990-р
«Про  схвалення  Стратегії  реформування  системи  шкільного  харчування  на
період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у
2023–2024  роках,  з  метою  забезпечення  повноцінного,  якісного,  безпечного
харчування  дітей  у  закладах  освіти  громади,  керуючись  пунктом  22  частини
першої  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
селищна рада 

   ВИРІШИЛА: 

             1. Затвердити Програму реформування системи харчування в закладах
освіти Воскресенської селищної ради на період до 2027 року (далі – Програма),
що додається.

2.  Фінансовому  відділу  Воскресенської  селищної  ради  передбачити
кошти у селищному бюджеті  на фінансування Програми.

3.  Централізованій  бухгалтерії  відділу  освіти,  культури,  молоді  та
спорту  Воскресенської  селищної  ради  щорічно  при  формуванні  та  внесенні
змін  до  місцевого  бюджету  на  2024-2027  роки  передбачати  кошти  на
фінансування Програми і забезпечувати їх цільове використання. 



   4. Контроль  за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного
розвитку,  інвестицій,  інфраструктури  та  житлово-комунального  господарства
(голова комісії Леонід БЕЗБОЖНИЙ)

Здійснювач повноважень
селищного голови,
секретар селищної ради Микола МОТОРНИЙ

                                                             



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення селищної  ради 
_______ року № ___

ПРОГРАМА 
реформування системи харчування в закладах

освіти Воскресенської селищної ради 
на період до 2027 року 

смт Воскресенське
2023 рік



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1. Ініціатор розроблен-
ня Програми

 Воскресенська селищна рада

2.

Підстава до розробки
Програми

Закони  України  “Про  місцеве  самоврядування  в
Україні”,  “Про  освіту”,  “Про  дошкільну  освіту”,
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про  дошкільну  освіту»,  «Про  забезпечення
санітарного  та  епідемічного  благополуччя
населення»,  «Про  основні  принципи  та  вимоги  до
безпечності та якості харчових продуктів», Концепції
реалізації державної політики у сфері реформування
загальної середньої освіти “Нова українська школа”
на  період  до  2029  року,  постанови  Кабінету
Міністрів  України від  24 березня  2021 року № 305
«Про  затвердження  норм  та  Порядку  організації
харчування  у  закладах  освіти  та  дитячих  закладах
оздоровлення  та  відпочинку»  ,  розпорядження
Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 року
№  990-р  «Про  схвалення  Стратегії  реформування
системи  шкільного  харчування  на  період  до  2027
року та затвердження операційного плану заходів з її
реалізації у 2023–2024 роках»

3.
Розробник Програми

Відділ  освіти,  культури,  молоді  та  спорту
Воскресенської селищної ради

4. Відповідальні ви-
конавці Програми

Відділ  освіти,  культури,  молоді  та  спорту
Воскресенської селищної ради

5. Учасники Програми Воскресенська селищна рада, відділ освіти, культури,
молоді  та  спорту  Воскресенської  селищної  ради,
керівники  закладів  освіти,  оператори  ринку,  які
надають послуги з організації харчування в ЗЗСО та
ЗДО

6. Терміни реалізації 
Програми

2024- 2027 роки

7. Перелік бюджетів, 
що беруть участь у 
виконанні Програми

Місцевий  бюджет,  інші  джерела,  не  заборонені
чинним законодавством

8.

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалі-
зації Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок ко-
штів  місцевого  бюджету  та  інших  коштів,  не
заборонених  чинним  законодавством  та  коштів
інших  бюджетів,  передбачених  на  відповідний
бюджетний рік 

9.
Основні джерела 
фінансування              
Програми

Бюджет  Воскресенської  територіальної  громади  та
інші  бюджети,  кошти  не  заборонені  чинним
законодавством 



1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Програма реформування системи харчування в закладах освіти Воскресенської

селищної ради на період до 2027 року (далі — Програма) розроблена відповідно
законів України  “Про освіту”, “Про дошкільну освіту”,  «Про освіту», «Про повну
загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про забезпечення санітарного
та епідемічного благополуччя населення», «Про основні принципи та вимоги до без-
печності та якості харчових продуктів»,  Концепції реалізації державної політики у
сфері реформування загальної середньої освіти “Нова українська школа” на період
до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня
2016 р.  № 988,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  24 березня  2021  року
№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти
та  дитячих  закладах  оздоровлення  та  відпочинку»  (зі  змінами),  розпорядження
Кабінету  Міністрів  України  від  27  жовтня  2023 року  №  990-р  «Про  схвалення
Стратегії  реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року та
затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023–2024 роках».

Розроблення  Програми зумовлено  необхідністю  планування  та  розвитку
наступних етапів реформи системи  харчування в закладах освіти з  урахуванням
здобутих  за  попередні  періоди  досягнень,  розв’язання  невирішених  проблем,  а
також наслідків повномасштабного вторгнення Російської Федерації на територію
України, про які свідчать соціологічні дослідження та опитування  у закладах освіти.

Так,  актуальними  проблемами  залишаються  неналежні  умови  організації
достатнього, якісного, безпечного, збалансованого харчування у закладах освіти, а
також відсутність у більшості дітей звичок здорового харчування. 

 На сучасному етапі однією з найважливіших передумов збереження та зміцне-
ння здоров’я підростаючого покоління, запобігання виникненню групових спалахів
інфекційних хвороб та харчових отруєнь є достатнє забезпечення якісними харчови-
ми продуктами та організація належних і безпечних умов харчування дітей в орга-
нізованих колективах. 

Державою гарантується  забезпечення  харчування дітей пільгових категорій,
тому  одним  з  пріоритетних  напрямків  розвитку  освіти  в  громаді  є  організація
харчування  в  закладах  освіти,  дотримання  фізіологічних  та  санітарних  норм,
забезпечення  продуктами  натурального  походження  з  високою  харчовою  і
біологічною  цінністю,  формування  відповідального  ставлення  дітей  до  власного
здоров’я та вироблення навичок здорового способу життя, формування культури ха-
рчування з ранніх дитячих років.

Слід  зазначити,  що  якість  організації  харчування  та  обслуговування  дітей
залежить від загальної організації роботи їдальні, на що впливає багато факторів:
стан матеріально-технічної бази,  санітарний стан приміщень, використання нових
форм обслуговування, тощо.

У оперативному підпорядкуванні  відділу  освіти,  культури,  молоді  та  спорту
Воскресенської  селищної ради перебуває 7 закладів загальної середньої освіти та
7 закладів дошкільної освіти. Усі заклади освіти мають приміщення харчоблоків та
їдалень, але застарілість обладнання та харчоблоків не дозволяє в повному об’ємі
використовувати  сучасні  технології  приготування  страв  за  оновленим
чотиритижневим  сезонним меню і  забезпечувати  дотримання  принципів  системи
аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР), відповідно
є потреба у комплексній модернізації та ремонтних роботах. 



У   закладах освіти не у повному обсязі створені запаси столового посуду, у
використанні  пошкоджений  та  фізично  зношений  кухонний  інвентар,  столові
прибори, потребують часткової заміни і кухонні меблі.

Передумовою організації якісного харчування також є забезпечення закладів
освіти професійним кадровим складом працівників їдалень та наявність медичних
сестер.  Є потреба у  додатковому навчанні працівників харчоблоків.

Збереження здоров'я  дітей, відновлення їх життєвих сил шляхом організації
якісного, повноцінного харчування є пріоритетом державної політики на сучасному
етапі та вимагає посилення роботи з цього напрямку.

Тому  розробка  Програми  обумовлена  необхідністю  створення  умов  для
організації повноцінного і якісного харчування всіх здобувачів освіти громади.

2. Мета Програми
Основною метою Програми є:
 розвиток форм організації здорового харчування учнів закладів загальної

середньої освіти та вихованців закладів дошкільної освіти;
 здійснення  комплексу  заходів  щодо  подальшого  розвитку  системи

організації харчування, яке б відповідало сучасним вимогам санітарних правил і
норм;

 забезпечення  здобувачів  освіти  різноманітним,  якісним,  збалансованим
харчуванням  з  метою  зменшення  кількості  захворювань  дітей,  підвищення  їх
розумової й фізичної діяльності;

 забезпечення  якісного й безпечного харчування дітей у закладах освіти,
поліпшення  раціонів  харчування,  розширення  асортиментів  продукції  з
урахуванням санітарно-гігієнічних вимог;

  впровадження нових технологій приготування їжі й форм обслуговування
учнів та вихованців закладів освіти;

 постійна  підтримка  системи  НАССР  в  закладах  освіти,  як  важливого
інструменту для  контролю безпеки харчування;

 формування у дітей навичок усвідомленого вибору здорового харчування
(як  прояву  піклування  про  власне  здоров’я  та  психологічний стан  у  критичних
умовах);

 активізація  ролі  громадськості  в  вирішенні  проблем  організації
правильного харчування із залученням органів місцевого самоврядування, батьків
та спонсорів, здійснення контролю з боку громадськості;

 удосконалення  управління  системою організації  харчування,  оптимізації
витрат на її функціонування.

3. Завдання Програми
Основними завданнями є:

 покращення роботи мережі харчоблоків закладів освіти шляхом поліпшення
їх  матеріально-технічної  бази,  використання  всіх  наявних  площ  їх
виробничих  приміщень  відповідно  до  виробничих  процесів  та  переліку  і
обсягу страв, що готуються, забезпечення харчоблоків достатньою кількістю
технологічного і холодильного обладнання, кухонного та столового посуду,
інвентарю тощо;

 впровадження  сучасних  новітніх  технологій  приготування  страв,  у  тому
числі за оновленими рецептурами тощо;



 удосконалення професійного рівня працівників харчоблоків закладів освіти з
питань  організації  якісного  та  безпечного  харчування  дітей,  гігієнічних
знань,  дотримання  правил  особистої  гігієни,  своєчасного  проходження
обов’язкового профілактичного огляду;

 забезпечення виконання норм харчування дітей у закладах освіти відповідно
до  вимог  чинного  законодавства  з  урахуванням  вікових  особливостей  та
енергозатрат дітей;

 забезпечення дотримання санітарно-гігієнічних та протиепідемічних вимог у
закладах освіти, де здійснюється харчування дітей;

 - розроблення  і  погодження  чотиритижневого  сезонного  меню  та
контроль за його дотриманням з урахуванням вимог чинного законодавства;

 здійснення  лабораторних досліджень питної  води,  продовольчої  сировини,
харчових  продуктів  та  готових  страв  у   закладах  для  підтвердження  їх
безпечності та якості.

4. Фінансове та ресурсне забезпечення Програми
 Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету

після  затвердження  рішенням  сесії  Воскресенської  селищної  ради  в  межах
бюджетних асигнувань, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним
законодавством. 

Обсяг фінансування Програми коригується щороку під час складання проєкту
місцевого  бюджету  на  відповідний  рік,  передбачених  головним  розпорядником
бюджетних коштів.

5. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Координація  та  контроль  за  ходом  виконання  Програми  покладається  на

відділ освіти, культури, молоді та спорту Воскресенської селищної ради.
У  разі  необхідності  внесення  змін  впродовж  терміну  дії  Програми

відповідальний виконавець готує уточнення показників і заходів та вносить їх на
розгляд сесії селищної ради.

Основні напрямки та заходи Програми можуть коригуватись у період її дії з
урахуванням соціально-економічної ситуації та змін у законодавстві України.

Зміни до Програми вносяться у разі потреби та можуть передбачати:
 включення до затвердженої Програми додаткових заходів і завдань;
 уточнення показників, джерел фінансування, переліку виконавців, строків

виконання Програми та окремих заходів та завдань;
 виключення  із  затвердженої  Програми окремих заходів  і  завдань,  щодо

яких визнано недоцільним подальше продовження робіт.



6. ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо реалізації Програми реформування системи харчування в закладах освіти Воскресенської селищної ради

на період до 2027 року 
№ Назва напряму

діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік заходів     Про-
грами

Термін
виконан-
ня заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги
фінансування,

тис.грн.

Очікуваний
результат

2024-2027 р.
1. Організаційна

робота  щодо
створення умов для
забезпечення
повноцінного,
якісного  та
безпечного
харчування  дітей  у
закладах освіти

1)Організація  та
проведення нарад, семінарів
з питань                 організації
харчування  дітей,
дотримання  вимог
діючих санітарних норм  та
правил  на  харчоблоках
закладів освіти.

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради

Вкладання  коштів
не потребує

Отримання
персоналом  знань
щодо  організації  та
забезпечення дітей у
закладах освіти без-
печним  та  якісним
харчуванням

2)забезпечення
проведення  аналізу
організації
харчування  дітей  у
закладах  освіти,  у  тому
числі       виконання
натуральних  норм
харчування

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради

Вкладання  коштів
не потребує

Покращення  якості
харчування дітей

3)аналіз
впровадження    системи
аналізу            небезпечних
факторів  та
контролю  у  критичних
точках  (НАССР)  на
харчоблоках  закладів
освіти 

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

Місцевий
бюджет,  інші
джерела
фінансування,
не  заборонені
законодавством

В  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Здійснення
безпечного  та
якісного харчування
дітей



4)  вжиття  у  повному
обсязі  заходів  щодо
профілактики
виникнення  гострих
кишкових  інфекцій  та
харчових  отруєнь  в
закладах освіти:
-  забезпечення  в
достатній  кількості
миючими,  дезінфікуючими
засобами;
-  створення  запасу
столового  посуду  та
приборів,  своєчасна  заміна
пошкодженого  посуду  та
інвентарю;
-забезпеченість
персоналу   харчоблоків
достатньою  кількістю
спецодягу  відповідно  до
санітарного   законодавства; 
-проведення дератизаційних
заходів

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

Місцевий     бю-
джет

В  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Профілактика
виникнення
епідускладнень  у
закладах освіти 

5) забезпечення розгляду,  у
разі  потреби,  на  засіданнях
комісій з                   питань
техногенно-екологічної
безпеки та надзвичайних си-
туацій  питань
забезпечення     належного
харчування  у  закладах
освіти та       недопущення
випадків гострих кишкових
інфекцій   та  харчових
отруєнь серед дітей

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради, комісія з
питань  техногенно-
екологічної  безпеки  і
надзвичайних  ситуацій
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти

Місцевий
бюджет,
державний
бюджет,  інші
джерела
фінансування,
не  заборонені
законодавством

Орієнтовані  обсяги
фінансування

Профілактика
виникнення
епідускладнень  в
закладах  освіти,
забезпечення  дітей
якісним  та
безпечним
харчуванням

6) при  проведенні
тендерних  закупівель   для
закладів  освіти   посилити
вимоги  щодо  якості  та

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради

Вкладання  коштів
не потребує

Забезпечення  дітей
якісним  та
безпечним
харчуванням



безпеки  харчових продуктів
2. Створення

необхідних  умов,
передбачених
чинним
законодавством,
для  організації
повноцінного  і
якісного
харчування  дітей  у
закладах освіти

1)  Приведення  у
відповідність  до  вимог
чинного  законодавства
матеріально-технічного
забезпечення  приміщень
харчоблоків закладів освіти
(проведення капітальних та
поточних ремонтів)

2024 -2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної
ради,керівники  закладів
освіти, оператори ринку,
які  здійснюють
харчування дітей

Місцевий     бю-
джет,
державний
бюджет,  інші
джерела
фінансування,
не  заборонені
законодавством

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу  та  від-
повідно    до проє-
ктно-кошторисних
документацій

Створення
необхідних  умов
для забезпечення ді-
тей якісним та без-
печним
харчуванням

2)  забезпечення  усіх
харчоблоків  закладів
освіти  подачею  якісної
води до всіх виробничих та
підсобних  приміщень,
включаючи  технічне
обслуговування
водоочисної системи в усіх
закладах освіти

2024-2025 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

Місцевий  бю-
джет,
державний  бю-
джет, інші дже-
рела фінансува-
ння,  не
заборонені
законодавством

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Створення умов для
забезпечення
закладів  питною
водою  гарантованої
якості

3)  створення  умов  для
дотримання  правил
особистої  гігієни
персоналом харчоблоків

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

Місцевий
бюджет

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Профілактика
виникнення
групових
захворювань  на
гострі  кишкові
інфекції  та  харчові
отруєння

4)забезпечення
харчоблоків закладів освіти
достатньою      кількістю
холодильного  та
технологічного
обладнання,  кухонного  та
столового  посуду,
інвентарю

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти,
оператори  ринку,  які
здійснюють  харчування
дітей

Місцевий
бюджет,
державний
бюджет,  інші
джерела
фінансування,
не  заборонені
законодавством

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Створення
необхідних  умов
для  безпечного  та
якісного харчування
та  профілактика
виникнення
епідускладнень
серед дітей

5) обладнання обідніх залів
закладів освіти необхідною
кількістю  посадкових
місць,  меблями відповідно

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,

Місцевий     бю-
джет,
державний
бюджет,  інші

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Профілактика
виникнення
інфекційних  та
неінфекційних



до  вікових  груп;  створити
умови  для  дотримання  ді-
тьми  правил  особистої  гі-
гієни

керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

джерела
фінансування,
не  заборонені
законодавством

захворювань дітей

6)   заміна  вентиляційних
систем  в  закладах
дошкільної  і  загальної
середньої  освіти
громади

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти,    оператори         ри-
нку,  які  здійснюють ха-
рчування дітей

Місцевий    бю-
джет

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Створення
необхідних  умов
для  безпечного  та
якісного харчування
та  профілактика
виникнення
епідускладнень
серед дітей

7)  встановлення  питних
фонтанчиків  із
системою доочистки

2024-2025 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники           закладів
освіти

Місцевий    бю-
джет,
державний  бю-
джет, інші дже-
рела фінансува-
ння,  не
заборонені
законодавством

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Створення
необхідних  умов
для  безпечного  та
якісного харчування
та  профілактика
виникнення
епідускладнень
серед дітей

8)проведення     моніторингу
щодо  стану  організації
якісного харчування дітей у
освітніх закладах 

2024-2027
1 раз у пів-
річчя

Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради

Вкладання  коштів
не потребує

Профілактика
виникнення
інфекційних  та
неінфекційних
захворювань дітей

3. Проведення
комплексу  заходів
щодо  забезпечення
дітей  в  закладах
освіти безпечним та
якісним
харчуванням

1)  Укомплектування
харчоблоків закладів освіти
персоналом,  який  має
відповідну  профільну
освіту;     удосконалювати
професійний  рівень  осіб
відповідальних  за
організацію харчування

2024-2027 Керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

Місцевий
бюджет

В  межах  наявного
бюджету  та  згідно
угод з операторами
ринку

Забезпечення
безпечного  та
якісного
харчування

2)впровадження
ефективних   моделей  та
способів  організації
харчування у закладах осві-
ти громади

2024-2027 Керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Покращення  якості
надання послуг з ха-
рчування в ЗЗСО



3)  впровадження  в
закладах  освіти
оновлених  та
затверджених  технологій
приготування  страв,
рецептурних збірників 

2024-2027 Керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

Вкладання  коштів
не потребує

Розширення
асортименту страв

4)  здійснення  із
залученням  спеціалістів
всіх  причетних  служб  і
відомств  комісійних
перевірок  постачання
харчових  продуктів  до
закладів  освіти  з
питання  додержання  ними
вимог  санітарного
законодавства  та
законодавства  у  сфері
безпечності  та  окремих
показників  якості
харчових продуктів

2024-2027 Воскресенська  селищна
рада, 
Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей 

Вкладання  коштів
не потребує

Забезпечення
безпечного  та
якісного
харчування

4. Організація  та
здійснення
лабораторного
контролю  в
закладах освіти

1)Забезпечення
проведення  лабораторного
контролю  сировини  та
питної  води,  які
використовуються  для
харчування  дітей  за
показниками безпеки

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

Місцевий
бюджет

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Забезпечення
безпечного  та
якісного харчування
та  профілактика
виникнення
епідускладнень
серед дітей

5. Підвищення  рівня
гігієнічних знань

1)  Проведення  занять  з
підвищення  рівня
гігієнічних  знань
працівників харчоблоків та
відповідальних  осіб  за
організацію   харчування,
вихованців,  учнів,  батьків
закладів освіти

2024-2027 Керівники та педагогічні
працівники  закладів
освіти, відділ освіти, ку-
льтури, молоді та спорту
Воскресенської  селищ-
ної ради

Вкладання  коштів
не потребує

Підвищення  рівня
гігієнічних  знань
персоналу, профіла-
ктика
виникнення
епідускладнень
серед дітей

2)  проведення  нарад  з
працівниками  харчоблоків
та відповідальними особами

2024-2027 Керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють

Вкладання  коштів
не потребує

Підвищення  рівня
гігієнічних  знань
персоналу, профіла-



за  організацію
харчування  дітей  у
закладах  освіти  щодо
профілактики   виникнення
групових  захворювань  на
гострі кишкові інфекції  та
харчові отруєння 

харчування дітей, відділ
освіти, культури, молоді
та  спорту
Воскресенської  селищ-
ної ради

ктика
виникнення
епідускладнень
серед дітей

3) проведення роботи  щодо
гігієнічного  виховання
дітей,  дотримання  правил
особистої гігієни, популяри-
зації здорового способу жи-
ття тощо

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної   ради,
керівники  закладів
освіти, оператори ринку,
які  здійснюють
харчування дітей

Вкладання  коштів
не потребує

Підвищення  рівня
гігієнічних знань ді-
тей,  профілактика
виникнення
епідускладнень
серед дітей

4)забезпечення висвітлення
в засобах               масової
інформації     актуальних
питань  щодо  організації
безпечного  та  якісного
харчування  дітей  в
закладах освіти

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної  ради,
керівники           закладів
освіти, оператори ринку,
які  здійснюють
харчування дітей

Вкладання  коштів
не потребує

Забезпечення
безпечного  та
якісного харчування

6. Забезпечення  вимог
безпечності  та
якості  харчування,
в  тому  числі  дітей
пільгових категорій

1)  Забезпечення  якісним
безкоштовним  гарячим
харчуванням,  якісною
питною  водою  здобувачів
освіти                пільгових
категорій, приведення його
у  відповідність  до
затверджених  норм
харчування

2024-2027 Воскресенська  селищна
рада,  виконавчий  комі-
тет  селищної  ради,  від-
діл освіти, культури, мо-
лоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради

Місцевий    бю-
джет,
державний
бюджет,  інші
джерела
фінансування,
не  заборонені
законодавством

У межах  наявного
фінансового
ресурсу

Забезпечення
безкоштовним
гарячим
харчуванням
100  %   учнів  та
вихованців
пільгових
категорій
відповідно  до
фізіологічних
норм

7. Формування  в
освітньому
середовищі
інформаційного
поля  для  розуміння

1) Розроблення  та
здійснення  інтерактивних
заходів  щодо  формування
здорових харчових  звичок
для дітей  дошкільного та

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради

Вкладання  коштів
не потребує

Формування
компетентностей,
необхідних  для
здорового життя 



навичок  здорового
харчування  та
збереження
здоров’я шляхом за-
стосування  нових
форм передачі знань
(навчальні  візити,
майстер-класи
ї тощо)

шкільного віку
2) забезпечення

проведення  роз’ясню-
вальної  роботи    під  час
освітнього  процесу,  на
батьківських  зборах  з  пи-
тань                 формування
засад здорового    дитячого
харчування

2024-2025 Керівники закладів осві-
ти, оператори ринку, які
здійснюють
харчування дітей

Вкладання  коштів
не потребує

 Формування  засад
здорового
харчування,  що
сприятиме
гармонійному,
фізичному  та
психічному
розвитку здобувачів
освіти

3)  майстер  –  класи
(майстерність  подачі  го-
тових страв)

2024-2025 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради

Вкладання  коштів
не потребує

Урізноманітнення
меню,
покращення
професійних
якостей  кухарів
та  якості  готових
страв

4) запровадження щорічної
відзнаки                кращих
практик   впровадження
реформи  харчування  в
закладах освіти

2024-2027 Відділ освіти,  культури,
молоді  та  спорту
Воскресенської
селищної ради

Місцевий
бюджет

У  межах  наявного
фінансового
ресурсу

Створення  умов
щодо  мотивування
до  впровадження
реформи
харчування



7. Очікувані результати виконання Програми
Реалізація заходів Програми забезпечить:
 поліпшення  якості  харчування,  забезпечення  його  безпеки,

збалансованості;
 поліпшення показників здоров'я учнів закладів загальної середньої освіти

та вихованців закладів дошкільної освіти громади, створення сприятливих умов
для збереження й зміцнення, нормального росту й розвитку здобувачів освіти;

 сприяння  формуванню  в  дітей  культури  харчування  й  почуття
відповідальності за своє здоров'я;

 створення  в  їдальнях  і  у  харчоблоках  умов,  що відповідають  вимогам
санітарно-епідеміологічних  правилам  і  нормам,  удосконалення  естетичного
оформлення обідніх залів;

 здійснення комплексного підходу до оснащення закладів освіти сучасним
технологічним і холодильним устаткуванням, інвентарем відповідно до сучасних
вимог технології харчового виробництва;

 змінення  підходу  до  організації  харчування  через  створення  єдиної
гнучкої системи харчування;

 підвищення професійного рівня кухарів закладів освіти;
 збільшення кількості учнів, які харчуються у закладах освіти
 раціональне і ефективне використання бюджетних коштів. 

Здійснювач повноважень
селищного голови,
секретар селищної ради Микола МОТОРНИЙ

                                                             


	ВОСКРЕСЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

